
 

 

Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior 
SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping 
70.307-901 - Brasília/DF 
Tel.: (61) 3322-3252                      Fax: (61) 3224-4933 
E-Mail: abmes@abmes.org.br     Home Page: http://www.abmes.org.br 

 
 
 

 
PORTARIAS DE 2 DE MARÇO DE 2015  

GABINETE PESSOAL DA PRESIDENTA DA REPÚBLICA 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA 
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1º do 
Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve: 

Nº 431 - NOMEAR                                             

MARCELO MACHADO FERES, para exercer o cargo de Secretário de 
Educação Profissional e Tecnológica do Ministério da Educação, código DAS 101.6, 
ficando exonerado do que atualmente ocupa. 

ALOIZIO MERCADANTE OLIVA 

(DOU nº 41, terça-feira, 3 de março de 2015, Seção 2 Páginas 2) 

 


